АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020 Хо 374
п. Чегдомын

ГО проектном управлении И
в системе образования

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах
развития Российской Федерации на период до 2024 года», а также
Национального проекта «Образование» на территории Верхнебуреинского
муниципального района, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования (Гермаш Т.С.)
1.1. Открыть «Точку роста» 1 сентября 2020 года на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Многопрофильного лицея» им. О.В. Кошевого городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края.

1.2. Осуществить целевое использование средств, выделенных
ОАО «РЖД» на приобретение современного оборудования до 1 сентября
2020 года для:

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 17 им. В.Н. Новикова
Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края;

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 19 сельского поселения
«Поселок Алонка» Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края;

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

1.3. Приобрести за счёт краевых субвенций не менее 3-х комплектов
для занятий робототехникой в Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Гимназию им. З.А. Космодемьянской
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края и Муниципальное бюджетное

па 0 0 1 5 0 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей»
им. О.В. Кошевого городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края не позднее
1 сентября 2020 года.

1.4. Провести муниципальный этап конкурса «Абилимпикс»
в 2020 году на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 10 им. А.В. Иванова
городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

1.5. Ввести ставку врача-психиатра в Муниципальное образовательное
учреждение Центр психолого- педагогической медицинской и социальной
помощи для работы в Территориальной психолого- медико- педагогической
комиссии.

1.6. Провести в 2020 году районный конкурс «Ученик года».
1.7. Осуществить вывод Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы
№ 21 сельского поселения «Поселок Герби» Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№17 им. В.Н. Новикова Тырминского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края и
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной
общеобразовательной школы № 16 Аланапского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на
эффективный уровень функционирования к 1 сентября 2021 года.

1.8. Активизировать работу с педагогическими коллективами
образовательных учреждений по организации детского внутрирайонного
туризма.

1.9. В 2021 году провести защиту лучших управленческих практик
общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).